Câmara  Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, ng 350 —  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretariagcmnovaquataporanqa.sagov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n9  43/2023

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico ã mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, juntamente com o setor competente há possibilidade de estar

fazendo uma quadra sintética na praça da Igreja Matriz ou se o local não

for apropriado estudar a possibilidade de fazer algum outro local.

JUSTIFICATIVA:

A vereadora tem conhecimento que diversas cidades da nossa região já

possuem essa quadra sintético é uma superfície de fibra sintética imitando

grama geralmente utilizada como alternativa para gramados naturais em

esportes. É versátil, prática e tem fácil manutenção, querendo lembrar que

é uma conquista e será utilizado por todos jovens e para todas as pessoas

que gostam de praticar esportes.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 03 de julho de 2023.

LET(CIA ROSA AUGUSTO

Vereador

• ff'

	Page 1
	Page 2